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    خورده تواند از سیاست شکستیا ترامپ بالاخره میآ
 بایدن در قبال چین دست بردارد؟          

Can Trump finally break with Biden's failed 

                           China policy?  

   در دیداری که بسیار مورد انتظار بود، رئیس جمهور آمریکا و شی جین پینگ توافق 
 های مربوط به عناصر کمیاب بکاهندها و محدودیتکردند که از شدت تعرفه     

In a much anticipated meeting, the American president and 

Xi  Jinping  agree  to   deescalate  on   tariffs ,  rare   earth 

                                          restrictions 

                                                    ************* 

  



پینگ، شی جین  و  ، آمریکا  جمهور، رئیس ترامپ  دونالد  :۱۰/۳۰روزرسانی  به    
مورد انتظار در کره جنوبی با چارچوبی   جمهور چین، روز پنجشنبه از دیدار بسیاررئیس

های چین را که ایالات متحده تعرفه  گفت  کلی برای پیشبرد یک توافق خارج شدند. ترامپ
های جدید صادرات مواد معدنی کمیاب را به کاهش خواهد داد، در حالی که پکن محدودیت

 مدت یک سال به تعویق خواهد انداخت و تجارت اجزای فنتانیل را سرکوب خواهد کرد. 
 

پینگ در  جیندر حالی که دونالد ترامپ برای دیدار حضوری مورد انتظار خود با شی     
  ساز روبرو است. شود، با یک انتخاب سرنوشتروز پنجشنبه آماده می

 
امور خارجه   وزیر  آیا او سازوکار رویارویی ژئوپلیتیکی را که توسط مایک پمپئو،       

و ایالات متحده و   تیک شده سیستما  بایدن  دوره اول خود، ایجاد شده و سپس توسط دولت
جدیدی از صلح  دهد، خواهد پذیرفت؟ یا نوع ک گسست دائمی سوق میچین را به سمت ی

شهری از هماهنگی، بلکه های بزرگ را ترسیم خواهد کرد که نه با انتظارات آرمانقدرت
 شود؟ با استثمار متقابل محتاطانه تعریف می

 
رهبران   میان  در   بحران  گسترده  حس یک   از چین   سیاست دولت بایدن در قبال      

رویای   ، ۲۰۲۱ل  در سا سفید   کاخ  به  آنها  . با ورود دموکرات جریان اصلی ناشی شد
کشور، در    سالاری چندفرهنگی در داخل و هژمونی لیبرال آمریکایی در خارج ازشایسته

در حال  ،  ن جها  سراسر در   فزاینده  و اقتدارگرایی  پوپولیستی  های مواجهه با سیاست
  فروپاشی بود. 

 
الملل چین چهره آن در سیاست بین  اگر ترامپ چهره این بحران در عرصه داخلی بود،    

متحده   ایالات  نی جها و برتری  آزاد   موکراسی، بازارهای د  مقابل  ظاهراً نقطه  -بود 
مالی که منجر به زدایی ، مقررات خاورمیانه  بار های فاجعهجنگ  خیال اینکه چین در)بی

، نقش  آمریکا  فزاینده  مسئولیت بی  های فاسد وشد، یا سیاست ۲۰۰۸فروپاشی مالی سال 
چین تنها کشوری است »چندانی نداشت(. به گفته آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه وقت، 

یک، ای قدرت اقتصادی، دیپلماتالمللی و هم به طور فزایندهکه هم قصد تغییر شکل نظم بین
  « نظامی و فناوری لازم برای انجام این کار را دارد.

 
 . از آنجایی که پروژه بایدن احیای وضع موجود بود، چنین چالشی غیرقابل قبول بود  
 
کرد. بنا می  بود، برده   به ارث  ترامپ  دوره اول  ز آنچه ا س  ن بر اسا ید از قضا، با  

های تجاری رئیس جمهور و اتهامات متقابل ستیزان تحت رهبری ترامپ از نارضایتیچین
را با تمرکز بر   ژئوپلیتیکی سلطه  کار  ستور  د  تا بودند   دوران کووید سوءاستفاده کرده

 های پیشرفته فناوری چین دنبال کنند.یری نظامی و کمپینی برای نابودی شرکت پذ ریسک
 

یرفت و بر آنها افزود. مقامات ارشد بایدن معتقد بودند که  دولت بایدن این اقدامات را پذ    
های با در بخش  آن  توسعه  ، قطع آن  علیه سازماندهی متحدان ایالات متحده  -مهار چین 



های نوظهور در جنوب جهان، و معرفی آن اعتبار کردن آن در چشم قدرتارزش بالا، بی
نه تنها یک دستور کار  -و اقتدارگرایی  ن دشمن در مبارزه جهانی بین دموکراسی به عنوا

مطلوب به خودی خود بود. این امر همچنین مسیری باریک برای احیای پویایی اقتصادی 
 داد. آمریکا و رام کردن احساسات پوپولیستی تهدیدکننده رهبران سیاسی حاکم ارائه می

 
های اکثر گروه  که  بود  مشترکی  زمینه با چین   خصومت  درسیچرا؟ زیرا به نظر می  

ن چپ میانه و راست میانه  سا کارشنا  بودند.  متخاصم در زندگی آمریکایی با آن مشترک
به تصویر   رجی خا   شمن د  عنوان به   را  چین  مانند دیوید ایگناتیوس یا دیوید بروکس،

تهدید پوپولیسم   و بر اختلافات داخلی خود غلبه کند دهد کشیدند که به آمریکا اجازه میمی
تواند همان می  چینی ضد   ست سیا»را خنثی کند. همانطور که متیو یگلسیاس بیان کرد، 

 «بخشی باشد که ما به آن نیاز داریم.پروژه ملی وحدت
 

جلوه انداز ضعیف و چشم -خصومت با چین برای بسیاری در واشنگتن چنان جذاب بود    
رویارویی تقریباً هیچ بحث  برای   دو حزبی که تصمیم  -  بود  وحشتناک  دادن چین چنان

درجه از   ۱۸۰چین   سر  بر  ، بحث ل سا چند   انتقادی را به خود جلب نکرد. در عرض
تغییر کرد. اما   حمایت اجباری از تجارت آزاد به حمایت اجباری از تضعیف و طرد چین 

و    خواهان جمهوری  ها،دموکرات واشنگتن رسمی با مردم آمریکا ارتباط برقرار نکرد. 
نظامی با   درگیری از   یا بیشتر، همگی تلاش برای جلوگیری ۱به  ۲ها با اختلاف مستقل

   چین را به آمادگی برای آن ترجیح دادند. 
 

قمار بایدن مبنی بر   ببینیم. را  رایج   توانیم خرد تفکرمیدر نگاهی به گذشته، اکنون      
توجه برای منافع آمریکا  قابل   هزینه را بدون   چین  قدرت  توانداینکه ایالات متحده می

و جهان را به مکانی   تر را ضعیف متحده   و ایالات سرکوب کند، شکست خورده است 
 تر تبدیل کرده است. خطرناک

 
متحدان نیز به جای اینکه بقیه جهان را برای پیوستن به مهار چین متحد کنند، در  حتی      

قاطع انتخاب اجباری بین پکن و واشنگتن را  به طور   توسعه  حالی که کشورهای در حال
صره چین  محا  برای  کشور  یا چهار   سه  رد کردند، تعلل کردند. ایجاد تشکیلات نظامی

تسلیحاتی  بقه  یک مسا و  کرد  ید  تشد  را نیز های خود پکن ما ترسآمیزتر بود، اموفقیت
 خطرناک را در منطقه آغاز کرد. 

 
رسید، پوچ به نظر می  نقاط جهان یر  در سا های بایدن در مورد دموکراسی موعظه       

را به ها کرد و سلاحمی  های غیرلیبرال حمایتزیرا ایالات متحده در مواقع لزوم از رژیم
در ایالات   ثباتی ن با بی جها  رهبری  داد. ادعاهای او برایجنایات جنگی اختصاص می

 گرایی اقتصادی او شکست خورد.متحده و نارضایتی خارجی علیه ملی
 
ادعا کرد که تصمیمش برای   شکست بایدن در حوزه فناوری بسیار چشمگیر بود. دولت   

ملاحظات  دلیل   به  ، صرفاً  های استراتژیکترین بخشجلوگیری از پیشرفت چین در مهم



پیشرفته   هایهادیهای مسدود شده، مانند نیمهامنیت ملی بوده است. اما از آنجا که فناوری
با ارزش   وسعهت  اساس  یا محاسبات کوانتومی، در درجه اول ماهیت نظامی ندارند، بلکه
استراتژی رشد چین   کل  بالا در کل اقتصاد هستند، دولت خود را متعهد به خرابکاری در

  شدند. آمیز بود، دو ابرقدرت وارد درگیری آشکار میکرد. اگر این تلاش موفقیت
 

 موفق نشد.     
 

کردند. پکن  را قاچاق لوازم   یا  هایی در مقررات پیدا کردندهای چینی شکافشرکت     
کرد. آنچه در ابتدا قرار   فمند های هدمنابع خود را صرف ایجاد ظرفیت داخلی در فناوری

متوقف کردن   برای  «  ر بلند حصا حیاط کوچک، »بود رویکردی دقیقاً هدفمند با عنوان 
د مسدو  کالاهای  از  وقفه فهرستی بی به   شد،بینی میتوسعه چین باشد، همانطور که پیش

حال، چین همچنان به   . با این های جدید تبدیل شدهای لیست سیاه و محدودیتشده، شرکت
میلیاردها دلار ضرر   های آمریکاییکننده فناوری ادامه داد. شرکتهای خیرهثبت پیشرفت

نخواهد    تحمل را   چین  کردند و چین متقاعد شد که ایالات متحده هرگز رقابت اقتصادی
  تر روبرو هستیم. تر و آزردهتر، مستقلکرد. اکنون با چینی قوی

 
های صادراتی، های آمریکا عمل کرد. این کشور کنترلچین فراترازدور زدن محدودیت   

های آمریکا را با دقت مطالعه کرد. پکن به آرامی اما سیستماتیک سیستم ها و تعرفهتحریم
 -کرد عبارات کلمه به کلمه در مقررات استفاده می از   که اغلب  -ای خود را تصویر آینه

می که  هنگا  بود. متحده   ایالات  اقتصاد به   ایجاد کرد که قادر به وارد کردن آسیب جدی
کمیاب   کی خا  صر عنا  عرضه   ترامپ امسال جنگ تجاری جدیدی را آغاز کرد، چین 

کنند، قبل از   متوقف  خود را تولید  بور کرد تا ها را مجرا محدود کرد و برخی از شرکت
مقامات سابق دولت    نشینی کند. امروز،اینکه ایالات متحده موافقت کند از لبه پرتگاه عقب

خواهند که می از ما   خواه کار آنها در حزب جمهوریبایدن در چین و برادران نومحافظه
ف دائمی در نظام  را به سمت یک شکا خورده را دو چندان کنیم و آناین سیاست شکست

دهند، در می  سوق هایی از دولت ترامپ، ترامپ را به این سمت جهانی سوق دهیم. بخش
را به   ، ترامپ او  خواندن  «مرغ»های خارج از دولت سعی دارند با حالی که دموکرات

  سمت درگیری سوق دهند. 
 

ست. در  مصون ا  برابر این نوع دستکاریهرچه تقصیرهای دیگر ترامپ باشد، او در    
شدن دستگاه   کور  ای که باعثمآبانهگرایی مقدسواقع، او از کنار گذاشتن آن نوع اخلاق

بایدن در قبال   ست سیا ک  وحشتنا های گزاف و خطرات سیاست خارجی نسبت به هزینه
    برد. چین شد، لذت می

 
امور خارجه   ؟ وزیر کند  ایجاد  رابطه  فاوتی برای اینتواند مبنای متاما آیا ترامپ می    

بلامنازع آمریکا   کند که دوران تسلطروبیو چارچوبی را پیشنهاد کرده است و استدلال می
کره   مختلف  نقاط  در  د متعد  های بزرگجهانی چندقطبی، قدرت»گذشته است و ما باید 



ها یک بین قدرت  «  مسلحانه  و درگیری از جنگ   اجتناب»را بپذیریم که در آن « زمین
  اولویت اساسی است. 

 
که برای   های فوریتوافق  آنچه که در عمل ممکن است به نظر برسد، دشوارتر است.    

های پایه  اما   ست، ا  بی خو جلب رضایت ترامپ و شی در دیدارشان انجام شد، شروع 
 نخواهد کرد ی این رابطه را بازسازیشدهویران

 
گذاری،همراه با قدرت تازه تأسیس چین برای مهار او، تأکید ترامپ برتجارت وسرمایه     

در اقتصاد آمریکا، محرک  گذاری خواهد سرمایهای واقعی است. ترامپ مینویدبخش آینده
خواهند می -از جمله رهبران جهان در تولید  -های چینی سازی مجدد باشد. شرکتصنعتی

یک محیط   خواهان چین   و رهبران  دسترسی به بزرگترین اقتصاد جهان را بازیابی کنند
های بزرگی را پیشنهاد داده است. گذاریالمللی پایدار هستند. در واقع، چین قبلًا سرمایهبین

پذیر و سازوکاری برای هدایت های محتاطانه اما انعطافماند، ایجاد ضمانتآنچه باقی می
   های آمریکا است. گذاری چین به اولویتسرمایه

 
نیز دشوار خواهند بود. اما اگر   شرایط  بهترین  اینها مشکلات دشواری هستند که در      

اینکه دائماً به دنبال منابع   جای  ترامپ بتواند چین را به عنوان یک قدرت همتا بپذیرد، به
بر دولت  بزرگ   هایصلح قدرت  مورد  جدید اهرم فشار باشد و بتواند دیدگاه خود را در

 تواند جهان را از مسیر درگیری خارج کند. متمرد خود تحمیل کند، سرانجام می
 

 سطری چند درمورد نویسنده این مقاله :
 جیک ورنر                                                                                                   
از این، جیک  پیش  ست.  ا  کوئینسی  جیک ورنر مدیر برنامه شرق آسیا در موسسه     

بوستون، محقق   دانشگاه  نی  توسعه جها  ست محقق پسادکترای چین جهانی در مرکز سیا
اشمیت در دانشگاه شیکاگو، محقق فولبرایت در دانشگاه ملی چیائو تونگ در تایوان -هارپر

در شانگهای بود. او دکترای خود را   هیز در دانشگاه نرمال شرق چین-و محقق فولبرایت
  در رشته تاریخ از دانشگاه شیکاگو دریافت کرد.

 «2025-10-31»با تقدیم احترام  ------------------- 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


